curiam  ad  aquilonem  sitam,  quam 

nunc  tenet  dominus  Hinricus  de  Lo 

alias Ebbekinc: 4 Mark

qua  nunc  dominus  Johannes  Sasse 

inhabitat: 3 Mark 

6 curiam  in  via  qua  itur  ad    aulam   

episcopalem  cum  suis    aedificiis   

adjacentibus,  quam  nunc  inhabitat  

dominus  Johannes  de  Molendino:  4 

Mark

3 curiam sitam in via qua itur   ad   aulam   

episcopalem in  qua  nunc  dominus 

Johannes  Hageman  inhabitat  cum 

parva  domo    adiacente  :   3  Mark  6 

Schilling

7 curiam  prope  eandem    versus   

orientem positam, quam nunc obtinet  

dominus  Gerhardus Dryhus:  2 Mark 

2 Schilling

4 curiam  circa  eandem    contiguam   in 

qua  quondam  Gerhardus  Dryhus 

inhabitavit: 2 Mark 

8 curia sita retro macellum    cum parva   

domo  adjacente,  quam  pro  una 

marca  annuatim  magistro  Brunoni,  

Arnoldo de Bissendorpe et Hillegundi 

uxori suae  legittimae ad eorum vitae 

tempora est per capitulum  assignata 

et data ... Soll später für 33 Schilling 

an  Ludolph  Bekezette  gehen,  9 

Schilling  erhält  Ludolph  für 

versprochene  Instandsetzung,  sodass 

die  Kurie  insgesamt  auf  3  Mark  6 

Schilling kommt

6 curiam retro macellum in qua nunc 

magister  Hermannus  Tegheder 

inhabitat: 3 Mark 

9 Item  curiam  prope  eandem  ad 

orientem  positam,  quam  dominus 

Gottfried  de  Meppen  possidet:  2 

Mark 

7 curiam  illi  anexam  in  qua  nunc 

dominus  Hartlevus  Becker  inhabitat: 

1 Mark 6 Schilling

? 8 memorati domini electi    curie   in qua 

molendinarius  nunc  inhabitat  posite 

in    angulo    cum itur ad    crucesignatos   

cum  ipsam  vacare  contigerit  

ordinacionem et taxacionem capitulo 

nostro reservarunt
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Eine topographische Identifikation der Kurien ist nicht leicht möglich, zum einen, da 

die  oben  zitierten  Lagebestimmungen  nur  in  Relation  zu  nur  den  Zeitgenossen 

unmittelbar verständlichen Fixpunkten deutbar sind, zum anderen, da der heutige 

Baubestand größtenteils neueren Datums ist und nicht einfach mit der Bebauung des 

Spätmittelalters gleichgesetzt werden kann.978 Als wichtiges Quellenzeugnis für die 

Gestalt der Stadt Osnabrück des 18. Jahrhunderts gilt der so genannte Reinhold-Plan 

von  1767.979 Immerhin  lassen  sich  mit  Hilfe  dieses  Planes  einige  der  Gebäude 

identifizieren,  besonders  die  Kurien  in  der  Nähe  des  Rat-  und  Kaufhauses  der 

Neustadt.980 Es  wird  aber  auch  deutlich,  dass  die  große  Zahl  von  auf  dem Plan